



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luis-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Organização e Realização das Festividades Anuais, para o Município de CARUTAPERA-MA. Janeiro, Carnaval, Festividades do dia das Mães, Aniversário da Cidade, Festividades Juninas, Festividades Natalinas, Festividades do Ano Novo, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

DATA: 08/12/2020

HORÁRIO: 08:00 horas

Pregão Presencial n.º 037/2020

PROCESSO n.º 057/2020

PROPOSTA READEQUADA

Prefeitura Municipal de CARUTAPERA- MA

Submetemos a vossa senhoria a nossa proposta de preços para o pregão presencial n.º 07/2020 da Prefeitura Municipal de CARUTAPERA- MA.

cujos objetos são: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Organização e Realização das Festividades Anuais, para o Município de CARUTAPERA- MA. Janeiro, Carnaval, Festividades do dia das Mães, Aniversário da Cidade, Festividades Juninas, Festividades Natalinas, Festividades do Ano Novo, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

Assumindo inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissões que venha a ser verificado na preparação da mesma, assim também como declaramos para devidos que todos os encargos, impostos, taxas ou quais quer despesas que venhamos a ter é de inteira responsabilidade da empresa e que desenvolvermos as atividades com total qualidade e confiabilidade.

3. PROPONENTE EMPRESA:

E DE J DA SILVA EIRELI

CNPJ: 22.086.632/0001-52

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.460341-6

ENDEREÇO: Rua Dos Azulões no 01, Qa 120, Sala 1411, Ed. Office Tower, São Luís-MA. **TEL:** (98) 9 8451-2480/99185-8085

EMAIL: edsonsilvasl@hotmail.com

4. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: EDSON DE JESUS DA SILVA

CARGO: EMPRESARIO

RG: 269641973 DIC RJ

CPF: 072.853.316-27

TEL: (98) 8451-2480

3. DADOS BANCARIOS

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 17345

CONTA: 2017-6



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS -	UND	QDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Palco tipo Torre: Palco de médio e pequeno porte para show, medindo 12 X 8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30), com 8 mts de pé direito, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	16	Diárias	R\$ 8.875,50	R\$ 142.008,00
2	Palco tipo concha: Palco de grande porte para show, medindo 16 X 14 mts, modelo concha, coberto com lona nightandday e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (Q30) de alumínio, com 10 mts de pé direito, camarim climatizado, 06 praticáveis de última geração, todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de público em toda área de frente e avance. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	16	Diárias	R\$ 10.847,83	R\$ 173.565,33
3	Sistema de palco em tablado de grande porte: Tablado em estrutura de sustentação metálica, com piso em compensado naval de 18 mm, rigorosamente nivelado, sem ressalto, contraventado, com revestimento anti-derrapante, com fechamento nas saiotas frente, laterais e fundo, de cor preta, medindo 15 metros de comprimento, 15 metros de largura, 80 cm de altura do piso do tablado ao chão, contendo 2 (duas) escadas laterais com corrimão de apoio dos dois lados.	16	Diárias	R\$ 2.958,50	R\$ 47.336,00
4	Estrutura de Camarote de pequeno e médio porte: Instalação de 15 (quinze) camarotes com capacidade para 10 (dez) pessoas cada, sendo todos em estrutura tubular de ferro em dois pavimentos todo fechado em placas de metalon, com piso em placas de madeira proporcionando assim maior segurança e conforto, piso este coberto por carpete anti-derrapante, forrado com TNT da cor escolhida, com balcão de apoio, área de circulação e open bar. Medidas (3 x 2) camarote, (1 m) de área de circulação, (2 m) de altura do solo para o piso, e (6 m) de altura do piso para o teto, com escadas de acesso e banheiros ecológicos. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado e revisado para utilização	14	Diárias	R\$ 3.944,67	R\$ 55.225,33



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



	das pessoas, 48 (quarenta e oito) horas antes do evento				
5	Estrutura de Fechamento: locação com montagem e desmontagem de fechamento, sendo os mesmos em placas tipo tapume na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura, em metro linear.	1000	Diárias	R\$ 50,29	R\$ 50.294,50
6	Portal de acesso para divulgação do evento, confeccionado em estrutura metálica de 2,5m x 8,00m, com 02 banners na metragem de 1,5m x 7,5m com a publicidade do evento.	16	Unid.	R\$ 4.930,83	R\$ 78.893,33
7	Estrutura de sonorização para eventos de pequeno e médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 (doze) caixas em cada lateral no sistema "line" perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) caixas acústicas de médio, grave e agudo. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas do evento.	14	Diárias	R\$ 14.792,50	R\$ 207.095,00
8	Estrutura de sonorização para eventos de grande porte: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral, perfazendo um total de 48 (quarenta e oito) caixas de graves, médio grave e agudo, e 24 (vinte quatro) sub-graves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 (noventa e seis) caixas acústicas e mais 02 (duas) torres de Delay, montadas 20 (vinte) metros após a House Mix, cada um com 06 (seis) altas e 06 (seis) graves, contendo controle através de 2 (duas) mesas com 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House Mix" instalada a 50 (cinquenta) metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, side duplo, com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 (seis) microfones sem-fio e 60 (sessenta) microfones com fio. Esta configuração garante qualidade de som em até 150	14	Diárias	R\$ 19.723,33	R\$ 276.126,67

6



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra120, 1411, 14° andar, Jardim
Renasença, CEP: 65075-060 São Luis-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



	(cento e cinquenta) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 40.000 (quarenta) mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.					
9	Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno e médio porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House Mix", com 48 (quarenta e oito) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (movingred) 250, duas torres de contra luz com dois minibrutes para iluminação da platéia e canhão seguidor, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	Diárias	R\$	6.410,08	R\$ 115.381,50
10	Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House Mix" com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada em gride (Box Q30 de alumínio ou similar) 200 metros, devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento.	18	Diárias	R\$	9.861,67	R\$ 177.510,00
11	Estrutura de Gerador para eventos de grande porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 240 kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou correspondente, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido)	18	Diárias	R\$	4.437,75	R\$ 79.879,50
12	Painel LED de alta (0.78 cm x 0.78cm) 18 placas (4.68m x 2.34m / 12mm) sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.	18	Unid.	R\$	3.451,58	R\$ 62.128,50

6



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ IE 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



15	Estrutura de Arquibancada, Arquibancada para 1.000 (mil pessoas, com bom acabamento, estrutura metálica tubular, sem cobertura, duas escadas de acesso com largura mínima de 2m e 20 cm, corrimão, com fechamento total ou longarinas Dde proteção com espaçamento máximo de 15 cm. Com Pára-Corpo medindo 1 metro e cinqüenta centímetros do piso ao 1° degrau, totalm ente fechado ou com longarinas com espaçamento máximo de 15 cm. Pára-Corpo também na parte mais elevada da arquibancada, com o mínimo de 1metro e cinqüenta centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 cm, com Pára-Corpo nas laterais com o mínimo de 1 metro e 50 centímetros de altura, totalmente fechado ou longarinas com espaçamento máximo de 15 centímetros, com roletas nas entradas principais, 02 (dois) camarins climatizados, medindo 4m x 8m cada, com bases para PAs,com instalação elétrica.	15	Diárias	R\$	7.889,33	R\$ 118.340,00
16	Estrutura de Gerador para eventos de pequeno e médio porte: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. (abastecido)	18	Diárias	R\$	2.958,50	R\$ 53.253,00
17	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (6x6m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	18	Unid.	R\$	1.183,40	R\$ 21.301,20
18	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (8x8m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	18	Unid.	R\$	1.775,10	R\$ 31.951,80
19	Tendas: Locação de estrutura de tendas em estrutura tubular metálica com cobertura de lona impermeável com tamanhos variados (10x10m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	18	Unid.	R\$	1.972,33	R\$ 35.502,00
27	Shows Nacionais	5	Unid.	R\$	315.573,33	R\$ 1.577.866,67
VALOR TOTAL: três milhões trezentos três mil seiscentos cinquenta oito reais e trinta três centavos						R\$3.303.658,33



E. DE J. DA SILVA EIRELI

Cnpj:22.086.632/0001-52/ I.E 12.460.341-6

Ed. Office Tower Rua dos Azulões n° 01, quadra 120, 1411, 14° andar, Jardim
Renascença, CEP: 65075-060 São Luís-MA-MA. Fone (98) 98451-2480.

Email: edjdasilvaeireli@hotmail.com



Validade da proposta: não inferior a 60(sessenta) dias a contar da data de apresentação da proposta:

Prazo de execução: conforme o termo de referencia do referido edital

Prazo de vigiância do contrato: Conforme o termo de referencia


Local de prestação de serviços: Prefeitura Municipal de CARUTAPERA- MA

Obs.: a proposta de preço já se encontra incluso todas as taxas, despesas, encargos necessários para a realização dos eventos

Obs.: aceitamos todas as condições referentes ao certame conforme estabelecido no referido edital.

Declaramos que possuímos disponibilidades de equipamentos, compatíveis que constam nas configurações do termo de referencia, em condições de executar de maneira satisfatória os serviços demandados pela contratante.

São Luís - MA, 10 de dezembro de 2020.



Edson de Jesus da Silva

EDSON DE JESUS DA SILVA

RG: 269641973 DIC RJ

CPF: 072.853.316-27

EMPRESÁRIO